
 
 

СОВЕТ 

ЭБАЛАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ  

КАЙБЫЧ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ЯБАЛАК АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

______________________________________________________________________ 

 

     РЕШЕНИЕ                                                                                        КАРАР 

 

«09» ноября 2021 года                                село Эбалаково                № 13 

 

«О  проекте бюджета Эбалаковского 

 сельского  поселения  Кайбицкого  

муниципального  района Республики  Татарстан 

 на  2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

    В   соответствии   с   Бюджетным   кодексом   Российской  Федерации, 

Бюджетным  кодексом  Республики Татарстан  и руководствуясь ст.78, 79 Устава 

муниципального образования «Эбалаковское сельское поселение Кайбицкого 

муниципального района РТ»,  Совет  Эбалаковского  сельского   поселения   

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ: 
 

1. Принять в первом чтении проект бюджета Эбалаковского сельского 

поселения  Кайбицкого муниципального района  Республики Татарстан на  2022 

год и плановый период 2023  и  2024 годов»  (приложение №1) 

2. Вынести на публичные слушания проект решения Эбалаковского 

сельского поселения Кайбицкого муниципального района «О бюджете 

Эбалаковского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района  

Республики Татарстан на  2022  год и плановый период  2023 и 2024 годов». 

3. Обнародовать проект решения «О бюджете Эбалаковского сельского 

поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на  2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов» путем вывешивания на 

информационных стендах на территории Эбалаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан и размещении на 

официальном сайте Эбалаковского сельского поселения  http:/ ebalak/-

kaybici.tatarstan.ru.. 

4. Комиссии по бюджету, налогам и финансам обобщить и рассмотреть 

поступающие  предложения по проекту решения Совета  Эбалаковского 

сельского поселения  Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 

«О бюджете Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального 

района  Республики  Татарстан на  2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов». 

5. Провести  публичные слушания по проекту решения  Совета 

Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 

http://kushman-kaybici.tatarstan.ru/
http://kushman-kaybici.tatarstan.ru/


 

 



 

 

 

                                                            Приложение №1  

                                                            к решению Совета  

                                                            Эбалаковского сельского поселения 

                                                            Кайбицкого муниципального района 

                                                            Республики Татарстан 

                                                            № 13  от «09»   ноября  2021  года 

 

 

«О проекте   бюджета  Эбалаковского сельского  поселения  Кайбицкого 

муниципального  района Республики  Татарстан на  2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» 
 

 

Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Эбалаковского сельского  

поселения  Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан на 2022 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Эбалаковского 

сельского  поселения  Кайбицкого муниципального  района Республики 

Татарстан  в сумме  1893,48 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Эбалаковского сельского  поселения  

Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан  в сумме  1893,48 

тыс.рублей. 

3) предельный размер дефицита бюджета Эбалаковского сельского  

поселения  Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан  в сумме   

0,00 тыс.рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Эбалаковского сельского 

поселения Кайбицкого  муниципального  района Республики Татарстан на  

плановый период  2023 и 2024 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Эбалаковского 

сельского поселения Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан  

        - на плановый период 2023 года в сумме    1904,90  тыс. рублей  

        - на плановый период 2024 года в сумме    1917,30 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Эбалаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан: 

       - на плановый период 2023 года в сумме  1904,90  тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме – 45,00 тыс.рублей; 

      - на плановый период 2024 года в  сумме  1917,30 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме – 90,30 тыс.рублей; 

 3) дефицита  бюджета Эбалаковского сельского  поселения Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2022 года в 

сумме 0,00 тыс. рублей и на  плановый период 2023 года в сумме  0,00 тыс. 

рублей 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 



 

Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального  района 

Республики Татарстан: 

-  на 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 2 

1.Установить  по состоянию на 1 января 2022 года: 

1) верхний   предел муниципального  внутреннего долга в сумме 0,00 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

валюте Российской  Федерации  с нулевым значением; 

2) верхний   предел муниципального  внешнего долга в сумме 0,00 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

иностранной валюте с нулевым значением. 

2. Установить по состоянию на 1 января 2023 года: 

1) верхний   предел муниципального  внутреннего долга в сумме 0,00 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

валюте Российской  Федерации  с нулевым значением; 

2) верхний   предел муниципального  внешнего долга в сумме 0,00 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

иностранной валюте с нулевым значением. 

 3. Установить по состоянию на 1 января 2024 года: 

1) верхний   предел муниципального  внутреннего долга в сумме 0,00 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

валюте Российской  Федерации  с нулевым значением; 

2) верхний   предел муниципального  внешнего долга в сумме 0,00 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

иностранной валюте с нулевым значением. 

 

Статья 3 

Учесть в бюджете Эбалаковского сельского  поселения  Кайбицкого  

муниципального  района Республики Татарстан прогнозируемые объемы 

доходов на 2022 год согласно приложению  № 3 к настоящему Решению, на 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения № 4 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 4 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Эбалаковского сельского  поселения  Кайбицкого муниципального  района 

Республики Татарстан согласно приложению № 5 к  настоящему Решению. 

 

2. Утвердить перечень главных администраторов источника 

финансирования дефицита бюджета Эбалаковского сельского  поселения  

Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан согласно 

приложению № 6 к  настоящему Решению.  

 

           



 

 

          Статья 5 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Эбалаковского 

сельского  поселения  Кайбицкого муниципального  района Республики 

Татарстан: 

-  на 2022 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 8 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета: 

- на 2022 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения № 10 к 

настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным программам Эбалаковского сельского 

поселения Кайбицкого муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета: 

- на 2022 год согласно приложению № 11 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения № 12 к 

настоящему Решению. 

 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2022-2024 годы по 0,00 

тыс.рублей ежегодно. 

 

Статья 6 

Учесть в  бюджете Эбалаковского сельского  поселения  Кайбицкого 

муниципального  района объем дотаций из   бюджета Кайбицкого 

муниципального  района Республики Татарстан на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

- в 2022 году в сумме  1200,50 тыс. рублей,  

- в плановом периоде 2023 года в сумме 1198,90  тыс. рублей,  2024 года в 

сумме  1195,7  тыс. рублей. 

 

Статья 7 

Учесть  в бюджете Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального  района Республики Татарстан объем субвенций из бюджета 

Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на 

которых отсутствуют военные комиссариаты в  2022 году в сумме  103,68 тыс. 

рублей, в 2023 году в сумме 107,40 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 111,70 тыс. 

рублей. 

 

Статья 8 

Во исполнение Федерального закона от 07.12.2011 №6-ФЗ «Об общих 



 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов  

Российской Федерации и муниципальных образований»  предусмотреть в 

бюджете Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального  

района Республики Татарстан объем  межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в бюджет Кайбицкого муниципального  района на осуществление  

внешнего муниципального финансового контроля, согласно заключенным 

соглашениям:  

- в 2022 году в сумме 21,00 тыс. рублей,  

- в плановом периоде 2023 года в сумме 21,00 тыс. рублей и  2024 года в 

сумме  21,00 тыс. рублей. 

 

Статья 9 

Исполнительный комитет Эбалаковского сельского поселения  Кайбицкого 

муниципального  района Республики Татарстан   не вправе принимать в 2022 

году решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных 

служащих, а также работников муниципальных казенных учреждений. 

 

Статья 10 

 Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета  

Эбалаковского сельского  поселения  Кайбицкого  муниципального  района 

Республики Татарстан   сверх утвержденного настоящим Решением общего 

объема доходов, направляются в установленном порядке без внесения изменений 

в настоящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение 

муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных 

обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение 

бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.   

Субсидии,  субвенции и межбюджетные трансферты, фактически 

полученные при исполнении бюджета Эбалаковского сельского  поселения  

Кайбицкого  муниципального  района Республики Татарстан сверх 

утвержденных настоящим Решением доходов, направляются на увеличение 

расходов соответственно целям предоставления субсидий, субвенций и 

межбюджетные трансферты с внесением изменений в сводную бюджетную 

роспись без внесения изменений в настоящее Решение. 

 

Статья  11 

Остатки средств бюджета Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого  

муниципального  района Республики Татарстан в объеме, не превышающем 

сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального  района Республики Татарстан  муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2021 году, 

направляются в 2022 году на увеличение соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели, в случае принятия Исполнительным комитетом 

Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального  района 

Республики Татарстан  соответствующего решения. 



 

 

Статья 12 

 Установить, что в 2022 году доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в собственности Эбалаковского сельского  поселения  Кайбицкого  

муниципального  района Республики Татарстан   и  переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям культуры и искусства,  включаются в 

состав доходов бюджета  Эбалаковского сельского  поселения  Кайбицкого  

муниципального  района Республики Татарстан   и используются на исполнение 

бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением. 

 

Статья 13 

Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Эбалаковского 

сельского  поселения Кайбицкого  муниципального  района Республики 

Татарстан, в соответствии с заключенными соглашениями.  

 

Статья 14 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

Статья 15 

 

Обнародовать настоящее решение в специальных информационных 

стендах, установленных на территории Эбалаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района. Разместить настоящее решение на 

официальном сайте муниципальных образований Республики Татарстан http:/ 

ebalak/-kaybici.tatarstan.ru. в разделе «Сельские поселения». 

 

Статья 16 

Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://kushman-kaybici.tatarstan.ru/
http://kushman-kaybici.tatarstan.ru/


 

 
Приложение 1 

 

 
к проекту решения Совета  

 

 
Эбалаковского сельского поселения 

 
Кайбицкого муниципального района РТ 

 
от 09 ноября 2021 года № 13 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета 

Эбалаковского сельского поселения                                                                             

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 

на 2022 год 

   Код показателя Наименование показателя Сумма 

тыс.рублей 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов 0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету   

средств бюджета 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -1 893,48 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств 
бюджетов -1 893,48 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов -1 893,48 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджета сельского поселения -1 893,48 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 1 893,48 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств 
бюджетов 1 893,48 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов 1 893,48 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджета сельского поселения 1 893,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Приложение 2 

  



 

 

 к проекту решения      
Совета  

  

 
Эбалаковского сельского поселения 

 

 
Кайбицкого муниципального района РТ 

 

 
от 09 ноября 2021 года № 13 

 Источники 

финансирования дефицита бюджета 

Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан 

на плановый период 2023 и 2024 годов 

   

тыс.рублей 

Код показателя Наименование показателя 2023 год 2024 год 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего  финансирования 
дефицитов бюджетов -1 904,90 -1 917,30 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету   средств бюджета -1 904,90 -1 917,30 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -1 904,90 -1 917,30 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств 

бюджетов -1 904,90 -1 917,30 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджетов -1 904,90 -1 917,30 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджета сельского поселения -1 904,90 -1 917,30 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 0,00 0,00 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 0,00 0,00 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 0,00 0,00 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджета сельского поселения     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
Приложение 3 

 

 
к проекту решения Совета  

 
Эбалаковского сельского поселения 

 
Кайбицкого муниципального района РТ 

 
от 09 ноября 2021 года № 13 

Поступление доходов 

в бюджет Эбалаковского сельского поселения                                                                                                                                        

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в 2022 году  

   Наименование Код дохода Сумма, 

тыс.руб. 

 Налоговые и неналоговые доходы     1 00 00000 00 0000  589,30 

Налог на доходы физических лиц  
1 01 02000 01 0000  88,00 

Единый сельхоз налог 1 05 03000 00 0000  5,30 

Имущественный налог 1 06 00000 00 0000  486,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1 06 01000 00 0000 115,00 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 371,00 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000  10,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 10,00 

Безвозмездные  поступления 2 02 00000 00 0000 1304,18 

Дотации бюджетам сельских поселений  2 02 10000 00 0000 1200,50 

Субвенции бюджетам сельских поселений  2 02 30000 00 0000 103,68 

ВСЕГО  ДОХОДОВ   1893,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
Приложение 4 

  

 
к проекту решения Совета  

 



 

 
Эбалаковского  сельского поселения 

 

 
Кайбицкого муниципального района РТ 

 

 

от 09 ноября 2021 года № 13 
 

 Поступление доходов 

в бюджет Эбалаковского сельского поселения                                                                                                                                        

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на плановый период 

2023  и 2024 годов 

  

тыс.рублей 

 Наименование Код дохода 

2023 год 2024 год 

 Налоговые и неналоговые доходы     1 00 00000 00 0000  598,60 609,90 

Налог на доходы физических лиц  
1 01 02000 01 0000  95,30 102,60 

Единый сельхоз налог 1 05 03000 00 0000  5,30 5,30 

Имущественный налог 1 06 00000 00 0000  489,00 493,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

1 06 01000 00 0000 118,00 122,00 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 371,00 371,00 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000  9,00 9,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 9,00 9,00 

Безвозмездные  поступления 2 02 00000 00 0000 1306,30 1307,40 

Дотации бюджетам сельских поселений  2 02 10000 00 0000 1198,90 1195,70 

Субвенции бюджетам сельских поселений  2 02 30000 00 0000 107,40 111,70 

ВСЕГО  ДОХОДОВ   1904,90 1917,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

          

 

Приложение 5 



 

 

                           к проекту решения Совета  

  

                                         Эбалаковского сельского поселения 

  

                                     Кайбицкого муниципального района РТ 

  
                                           от 09 ноября 2021 года № 13 

   Перечень главных администраторов доходов бюджета Эбалаковского селького поселения  

Кайбицкого муниципального района РТ 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации Наименование 

Палата земельных и имущественных  отношений  Кайбицкого муниципального района 

Республике Татарстан 

926 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

926 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

926 1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

926 
1 13 01995 10 0000 130    Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

926 
1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

926 

1 13 02065 10 0000 130   Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

926 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

сельских поселений 

926 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

926 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 



 

926 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

926 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

926 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного и 

иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений 

(в части реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

926 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного и 

иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений 

(в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

926 1 14 14040 10 0000 410 Денежные средства, полученные от реализации иного 

имущества, обращенного в собственность сельского 

поселения , подлежащие  зачислению в бюджет сельского 

поселения  ( в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

926 1 14 14040 10 0000 440 Денежные средства, полученные от реализации иного 

имущества, обращенного в собственность сельского 

поселения , подлежащие  зачислению в бюджет сельского 

поселения    ( в части реализации материальных запасов  по 

указанному имуществу) 

926 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

926 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

Финансово-бюджетная палата Кайбицкого муниципального района РТ 

920 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

920 1 08 07175 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

920 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов сельских поселений 

920 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов сельских 

поселений 



 

920 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

920 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

920 1 13 02065 10 0000 130   Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

920 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

920 

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

920 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

920 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета сельского поселения 

920 

1 16 10061 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

920 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

920 1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда сельского поселения, в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения 

920 

1 16 10123 01 0000 140 

Доходы  от денежных взысканий (штрафов),поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2021 года, подлежашие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действующим 

до 1 января 2021 года 

920 

116 10100 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств 



 

920 

1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

920 

1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

920 1 17 01050 10 0000 180   Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

920 1 17 05050 10 0000 180   Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

920 1 17 14030 10 0000 150   Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

920 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

920 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 

бюджетов 

920 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

920 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

920 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

920 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

920 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

920 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

920 2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов сельских поселений 

920 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

920 202 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

920 202 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 



 

920 108 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

   Приложение 6 

 

 
к проекту решения Совета   Эбалаковского сельского поселения 

 

 
Кайбицкого муниципального района 

  
Республики Татарстан от 09 ноября 2021 года № 13 

  

 Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета                                

Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 

   

Код  Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

Наименование 

главы 

Финансово-бюджетная палата муниципального района 

920 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджета сельского поселения 

920 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных  средств 
бюджета сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 
  



 

 

Приложение 7 

    
к проекту решения Совета                                   

 

    
Эбалаковского сельского поселения 

 

    
Кайбицкого муниципального района РТ  

 

    
   от 09 ноября 2021 года № 13 

 

                               РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

                   ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  ЭБАЛАКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                 КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД  

       
 

        
КВСР КФСР 

Наименоваие 

КФСР 
КЦСР 

Наименование 

КЦСР 
КВР Наименование КВР Сумма, 

тыс.руб. 

Эбалаковское сельское поселение 

913  0102 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

99 0 

00 

02030 

Глава 

муниципального 

образования 

100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

466,17 

913  0103 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

99 0 

00 

02040 

Центральный 

аппарат 
100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

  

913  0104 

Функционирование 

местных 

администраций 

99 0 

00 

02040 

Центральный 

аппарат 
100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

320,16 

913  0104 

Функционирование  

местных 

администраций 

99 0 

00 

02040 

Центральный 

аппарат 
200 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

89,23 

913  0104 
Функционирование 
местных 

администраций 

99 0 
00 

02040 

Центральный 

аппарат 
800 

Иные бюджетные 

ассигнования 
4,75 



 

913  0106 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых 

органов 

99 0 

00 

25600 

Межбюджетные 

трансферты, 
передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями 

500 
Межбюджетные 

трансферты 
21,00 

913  0113 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

99 0 

00 

02950 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
  

913  0113 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

99 0 

00 

29900 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

316,10 

913  0113 

Другие 

общегосударственн
ые вопросы 

99 0 

00 
29900 

Обеспечение 

деятельности 
централизованных 

бухгалтерий 

200 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 

8,00 

913  0113 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

99 0 

00 

97080 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

200 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

8,00 

913  0203 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

99 0 

00 

51180 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

93,48 

913  0203 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

99 0 

00 

51180 

Осуществление 
первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

200 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10,20 



 

913  0310 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

99 0 

00 

07440 

Проведение 

мероприятий в 
области 

обеспечения 

пожарной 

безопасности 

800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
  

913  0314 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительно

й деятельности 

99 0 

00 

92350 

Прочие выплаты 

по обязательствам 

государства 

800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
  

913  0406 Водное хозяйство 

99 0 

00 
90430 

Расходы на 

содержание и 

ремонт 
гидротехнических 

сооружений 

200 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 

  

913  0503 Благоустройство 

99 0 

00 

78010 

Уличное 

освещение 
200 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

150,00 

913  0503 Благоустройство 

99 0 

00 

78030 

Озеленение 200 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

913  0503 Благоустройство 

99 0 

00 

78040 

Содержание 

кладбищ 
200  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

913  0503 Благоустройство 
99 0 
00 

78050 

Прочие 
мероприятии по 

благоустройству 

200 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

282,27 

913  0503 Благоустройство 

99 0 

00 

78050 

Прочие 

мероприятии по 

благоустройству 

800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
9,93 

913  0801 Культура 

99 0 

00 

44091 

Обеспечение 

деятельности 

клубов и 

культурно-

досуговых 

центров 

800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
114,20 

913  1403 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

99 0 

00 

20860 

Субсидии 

бюджету субъекта 

Российской 
Федерации из 

местных 

бюджетов для 

формирования 

регионального 

фонда 

финансовой 

поддержки 

поселений 

(отрицательные 

трансферты) 

500 
Межбюджетные 

трансферты 
  

ИТОГО    1893,48 

 

 

 

 

 
 



 

    

         Приложение 8 

   

    
к проекту решения Совета                                 

  

    
Эбалаковского  сельского поселения 

  

    
Кайбицкого муниципального района РТ  

  

    
от 09 ноября 2021 года № 13 

  

                                РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

                   ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЭБАЛАКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                 КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 

ГОДОВ 

        
 

       

тыс.рублей 
 

КВ

СР 

КФС

Р 

Наимено

ваие 

КФСР 

КЦСР 
Наименование 

КЦСР 
КВР 

Наименование 

КВР 
2023 ГОД 2024 ГОД 

Эбалаковское  сельское поселение 

913  0102 

Функцион

ирование 

высшего 

должност

ного лица 

субъекта 

Российско

й 

Федераци

и и 
муниципа

льного 

образован

ия 

99 0 00 

02030 

Глава 

муниципального 

образования 

100 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

466,17 466,17 

913  0103 

Функцион

ирование 

законодат

ельных 

(представ

ительных) 

органов 
государст

венной 

власти и 

представи

тельных 

органов 

муниципа

льных 

образован

ий 

99 0 00 

02040 

Центральный 

аппарат 
100 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

    

913  0104 

Функцион

ирование 

местных 

администр

аций 

99 0 00 

02040 

Центральный 

аппарат 
100 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

320,16 320,16 



 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

913  0104 

Функцион

ирование  

местных 

администр

аций 

99 0 00 

02040 

Центральный 

аппарат 
200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

89,63 90,03 

913  0104 

Функцион
ирование 

местных 

администр

аций 

99 0 00 

02040 

Центральный 

аппарат 
800 

Иные бюджетные 

ассигнования 
4,75 4,75 

913  0106 

Обеспечен

ие 

деятельно

сти 
финансов

ых 

органов 

99 0 00 
25600 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление 
части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

500 
Межбюджетные 
трансферты 

21,00 21,00 

913  0113 

Другие 

общегосуд

арственны

е вопросы 

99 0 00 

02950 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
    

913  0113 

Другие 

общегосуд

арственны

е вопросы 

99 0 00 

29900 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

100 

Расходы на 

выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  

316,10 316,10 

913  0113 

Другие 

общегосуд

арственны

е вопросы 

99 0 00 

29900 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

8,00 8,00 

913  0113 

Другие 

общегосуд

арственны

е вопросы 

99 0 00 

97080 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

8,00 8,00 



 

913  0203 

Мобилиза

ционная и 

вневойско

вая 

подготовк

а 

99 0 00 

51180 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

100 

Расходы на 

выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами  

97,20 101,50 

913  0203 

Мобилиза

ционная и 

вневойско

вая 

подготовк

а 

99 0 00 

51180 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

10,20 10,20 

913  0310 

Обеспечен

ие 

пожарной 

безопасно

сти 

99 0 00 

07440 

Проведение 
мероприятий в 

области 

обеспечения 

пожарной 

безопасности 

800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
    

913  0314 

Другие 

вопросы в 

области 

националь

ной 

безопасно

сти и 
правоохра

нительной 

деятельно

сти 

99 0 00 

92350 

Прочие выплаты по 

обязательствам 

государства 

800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
    

913  0406 
Водное 

хозяйство 

99 0 00 

90430 

Расходы на 

содержание и 

ремонт 

гидротехнических 

сооружений 

200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

    

913  0409 
Дорожное 

хозяйство 

99 0 00 

78020 

Строительство, 

содержание и 

ремонт 

автомобильных 
дорог и 

инженерных 

сооружений на них 

в границах 

городских округов 

и поселений в 

рамках 

благоустройства 

200 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

    

913  0503 
Благоустр

ойство 

99 0 00 

78010 
Уличное освещение 200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

157,30 165,00 



 

913  0503 
Благоустр

ойство 

99 0 00 

78030 
Озеленение 200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

    

913  0503 
Благоустр

ойство 

99 0 00 

78040 

Содержание 

кладбищ 
200  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

    

913  0503 
Благоустр

ойство 

99 0 00 

78050 

Прочие 

мероприятии по 

благоустройству 

200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

282,27 282,27 

913  0503 
Благоустр
ойство 

99 0 00 
78050 

Прочие 
мероприятии по 

благоустройству 

800 
Иные бюджетные 
ассигнования 

9,93 9,93 

913  0801 Культура 
99 0 00 

44091 

Обеспечение 

деятельности 

клубов и 

культурно-

досуговых центров 

800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
114,20 114,20 

913  1403 

Прочие 

межбюдж

етные 

трансферт
ы общего 

характера 

99 0 00 

20860 

Субсидии бюджету 

субъекта 

Российской 

Федерации из 

местных бюджетов 

для формирования 

регионального 
фонда финансовой 

поддержки 

поселений 

(отрицательные 

трансферты) 

500 
Межбюджетные 

трансферты 
    

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 1904,90 1917,30 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   
Приложение 9 

  

   
к проекту  решения Совета 

   
Эбалаковского  сельского поселения 

   
Кайбицкого муниципального района РТ 

   
от 09 ноября 2021 года № 13 

      Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

группам видов  расходов классификации расходов бюджетов 

 бюджета Эбалаковского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района  

Республики  Татарстан на 2022 год  

                                                                                                                               

(тыс.рублей) 
  

      Наименование Рзд ПР ЦСР КВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 00     1233,40 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02     466,17 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   466,17 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   466,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 466,17 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03     0,00 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000   0,00 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 03 99 0 00 02040 100   

Функционирование местных администраций 01 04     414,13 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   414,13 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   414,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 320,16 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 89,23 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4,75 

Обеспечение деятельности финансовых органов 01 06     21,00 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000   21,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 
01 06 99 0 00 25600   21,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 21,00 

Другие общегосударственные  вопросы 01 13     332,10 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   332,10 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 99 0 00 02950   0,00 



 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900   324,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 29900 100 316,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 8,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080   8,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 8,00 

Национальная оборона 02 00     103,68 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     103,68 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   103,68 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 51180   103,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 51180 100 93,48 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10,20 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00     0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     0,00 

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000   0,00 

Проведение мероприятий в области обеспечения 

пожарной безопасности 03 10 99 0 00 07440   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 07440 800   

Другие вопросы в области национальной 

безопсности и правоохранительной  деятельности 03 14     0,00 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000   0,00 

Прочие выплаты по обязательствам государства 03 14 99 0 00 92350   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 14 99 0 00 92350 800   

Национальная экономика 04 00     0,00 

Водное хозяйство 04 06     0,00 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000   0,00 

Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 

сооружений 04 06 
99 0 00 90430 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 90430 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     0,00 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   0,00 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 04 09 99 0 00 78020   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     442,20 

Благоустройство 05 03     442,20 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   442,20 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 150,00 



 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200   
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200   
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050   292,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 282,27 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 9,93 

Культура, кинематография 08 00     114,20 

Культура 08 01     114,20 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 99 0 00 44091   114,20 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 114,20 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 14 00     0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03     0,00 

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации 

из местных бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений (отрицательные трансферты) 14 03 99 0 00 20860   0,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500   

ВСЕГО РАСХОДОВ         1893,48 

      

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

 
 
 
 
Приложение 10 

   
к проекту решения Совета 

 

   
Эбалаковского сельского поселения 

 

   
Кайбицкого муниципального района РТ 

 

   
от 09 ноября 2021 года № 13 

 

       Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

группам видов  расходов классификации расходов бюджетов 

 бюджета Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  

Республики  Татарстан на плановый период 2023 и 2024 годов (тыс.рублей) 

                                                                                                               

 

(тыс.рублей) 

 

       Наименование Рзд ПР ЦСР КВР 2023 год 2024 год 

Общегосударственные вопросы 01 00     1212,80 1213,20 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     466,17 466,17 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   466,17 466,17 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   466,17 466,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  01 02 99 0 00 02030 100 466,17 466,17 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000   0,00 0,00 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами  01 03 99 0 00 02040 100     

Функционирование местных 

администраций 01 04     414,53 414,93 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   414,53 414,93 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   414,53 414,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  01 04 99 0 00 02040 100 320,16 320,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 99 0 00 02040 200 89,63 90,03 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4,75 4,75 



 

Обеспечение деятельности 

финансовых органов 01 06     0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000   0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 01 06 99 0 00 25600   0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500     

Другие общегосударственные  

вопросы 01 13     332,10 332,10 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   332,10 332,10 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 99 0 00 02950   0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800     

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900   324,10 324,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  01 13 99 0 00 29900 100 316,10 316,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 99 0 00 29900 200 8,00 8,00 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 01 13 
99 0 00 97080 

  8,00 8,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 

99 0 00 97080 

200 8,00 8,00 

Национальная оборона 02 00     107,40 111,70 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     107,40 111,70 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   107,40 111,70 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 02 03 99 0 00 51180   107,40 111,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами  02 03 99 0 00 51180 100 97,20 101,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10,20 10,20 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00     0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000   0,00 0,00 

Проведение мероприятий в области 

обеспечения пожарной безопасности 03 10 99 0 00 07440   0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 07440 800     

Другие вопросы в области 

национальной безопсности и 

правоохранительной  деятельности 03 14     0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000   0,00 0,00 



 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 03 14 99 0 00 92350   0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 14 99 0 00 92350 800     

Национальная экономика 04 00     0,00 0,00 

Водное хозяйство 04 06     0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000   0,00 0,00 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 04 06 
99 0 00 90430 

  0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 06 99 0 00 90430 200     

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   0,00 0,00 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 04 09 99 0 00 78020   0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 99 0 00 78020 200     

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     449,50 457,20 

Благоустройство 05 03     449,50 457,20 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   449,50 457,20 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   157,30 165,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 99 0 00 78010 200 157,30 165,00 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030   0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 99 0 00 78030 200     
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 99 0 00 78040 200     
Прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 99 0 00 78050   292,20 292,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 99 0 00 78050 200 282,27 282,27 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 9,93 9,93 

Культура, кинематография 08 00     114,20 114,20 

Культура 08 01     114,20 114,20 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 08 01 99 0 00 44091   114,20 114,20 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 114,20 114,20 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 14 00     21,00 21,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03     21,00 21,00 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений (отрицательные 

трансферты) 14 03 99 0 00 20860   21,00 21,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 21,00 21,00 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов)         1904,90 1917,30 



 

 
 

   

 
 
 
Приложение 11 

 

   
к проекту решения Совета 

 

   
Эбалаковского  сельского поселения 

   
Кайбицкого муниципального района РТ 

   
от 09 ноября 2021 года № 13 

      
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и 

муниципальным программам Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год 

      

      
Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 

Сумма 

тыс.руб. 

Непрограммные  

направления  расходов 
99 0 00 00000       1893,48 

Глава муниципального 
образования 

99 0 00 02030       466,17 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 02030 100     466,17 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 00 02030 100 01   466,17 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

99 0 00 02030 100 01 02 466,17 

Центральный аппарат 99 0 00 02040       414,13 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами  

99 0 00 02040 100     320,16 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 00 02040 100 01   320,16 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

99 0 00 02040 100 01 03   

Функционирование местных 
администраций 

99 0 00 02040 100 01  04 320,16 



 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 02040 200     89,23 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 02040 200 01   89,23 

Функционирование местных 

администраций 
99 0 00 02040 200 01  04 89,23 

Иные бюджетные 
ассигнования 

99 0 00 02040 800     4,75 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 00 02040 800 01   4,75 

Функционирование местных 
администраций 

99 0 00 02040 800 01 04 4,75 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 
налога 

99 0 00 02950       0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
99 0 00 02950 800     0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 02950 800 01   0,00 

Другие общегосударственные 

расходы 
99 0 00 02950 800 01 13   

Проведение мероприятий в 
области обеспечения 

пожарной безопасности 

99 0 00 07440       0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
99 0 00 07440 800     0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

99 0 00 07440 800 03   0,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
99 0 00 07440 800 03 10   

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из 
местных бюджетов для 

формирования регионального 

фонда финансовой поддержки 
поселений (отрицательные 

трансферты) 

99 0 00 20860       0,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 20860 500     0,00 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

99 0 00 20860 500 14   0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
99 0 00 20860 500 14 03   

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

99 0 00 25600 500     21,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 25600 500 01   21,00 



 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

99 0 00 25600 500 01 06 21,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

99 0 00 29900       324,10 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами  

99 0 00 29900 100     316,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 29900 100 01   316,10 

Другие общегосударственные 

расходы 
99 0 00 29900 100 01 13 316,10 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 29900 200     8,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 00 29900 200 01   8,00 

Другие общегосударственные 

расходы 
99 0 00 29900 200 01 13 8,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

99 0 00 51180       103,68 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами  

99 0 00 51180 100     93,48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
99 0 00 51180 100 02   93,48 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

99 0 00 51180 100 02 03 93,48 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 51180 200     10,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
99 0 00 51180 200 02   10,20 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
99 0 00 51180 200 02 03 10,20 

Уличное освещение 99 0 00 78010       150,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 78010 200     150,00 



 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78010 200 05   150,00 

Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 150,00 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на 
них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

99 0 00 78020       0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 78020 200     0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

99 0 00 78020 200 04   0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
99 0 00 78020 200 04 09   

Озеленение 99 0 00 78030       0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 78030 200     0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78030 200 05   0,00 

Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03   

Содержание кладбищ 99 0 00 78040       0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 78040 200     0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78040 200 05   0,00 

Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03   

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

99 0 00 78050       292,20 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 78050 200     282,27 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78050 200 05   282,27 

Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 282,27 

Иные бюджетные 

ассигнования 
99 0 00 78050 800     9,93 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78050 800 05   9,93 

Благоустройство 99 0 00 78050 800 05 03 9,93 

Расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических 

сооружений 

99 0 00 90430       0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 90430 200     0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
99 0 00 90430 200 04   0,00 

Водное хозяйство 99 0 00 90430 200 04 06   



 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 
99 0 00 92350       0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
99 0 00 92350 800     0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

99 0 00 92350 800 03   0,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопсности и 

правоохранительной  
деятельности 

99 0 00 92350 800 03 14   

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
99 0 00 97080       8,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 97080 200     8,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 00 97080 200 01   8,00 

Другие общегосударственные 

расходы 
99 0 00 97080 200 01 13 8,00 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-
досуговых центров 

99 0 00 44091       114,20 

Иные бюджетные 

ассигнования 
99 0 00 44091 800     114,20 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

99 0 00 44091 800 08   114,20 

Культура  99 0 00 44091 800 08 01 114,20 

ВСЕГО  расходов         1893,48 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
Приложение 12 

  

   
к проекту  решения Совета 

 

   
Эбалаковского  сельского поселения 

 

   
Кайбицкого муниципального района РТ 

 

   
от 09 ноября 2021 года № 13 

 

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и 

муниципальным программам Эбалаковского  сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый 

период  2023 и 2024 годов 

       

      
тыс.руб. 

Наименование 

показателя 
КЦСР КВР Рз ПР 2023 год 2024 год 

Непрограммны

е  направления  

расходов 

99 0 00 00000       1904,90 1917,30 

Глава 

муниципального 

образования 

99 0 00 02030       466,17 466,17 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 
государственны

ми 

(муниципальным
и) органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственны

ми 
внебюджетными 

фондами 

99 0 00 02030 100     466,17 466,17 

ОБЩЕГОСУДА
РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 02030 100 01   466,17 466,17 

Функционирова

ние высшего 
должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 
муниципального 

образования 

99 0 00 02030 100 01 02 466,17 466,17 

Центральный 
аппарат 

99 0 00 02040       414,53 414,93 



 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственны

ми 

(муниципальным
и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 
управления 

государственны

ми 
внебюджетными 

фондами  

99 0 00 02040 100     320,16 320,16 

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 02040 100 01   320,16 320,16 

Функционирова

ние 
законодательных 

(представительн

ых) органов 

государственной 
власти и 

представительны

х органов 
муниципальных 

образований 

99 0 00 02040 100 01 03     

Функционирова

ние местных 
администраций 

99 0 00 02040 100 01  04 320,16 320,16 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

99 0 00 02040 200     89,63 90,03 

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 02040 200 01   89,63 90,03 

Функционирова
ние местных 

администраций 

99 0 00 02040 200 01  04 89,63 90,03 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

99 0 00 02040 800     4,75 4,75 

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 02040 800 01   4,75 4,75 

Функционирова

ние местных 

администраций 

99 0 00 02040 800 01 04 4,75 4,75 

Уплата налога на 

имущество 
99 0 00 02950       0,00 0,00 



 

организаций и 

земельного 

налога 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

99 0 00 02950 800     0,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 02950 800 01   0,00 0,00 

Другие 

общегосударстве
нные расходы 

99 0 00 02950 800 01 13     

Проведение 

мероприятий в 

области 
обеспечения 

пожарной 

безопасности 

99 0 00 07440       0,00 0,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

99 0 00 07440 800     0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬН
АЯ 

БЕЗОПАСНОСТ

Ь И 

ПРАВООХРАН
ИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТ

Ь 

99 0 00 07440 800 03   0,00 0,00 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

99 0 00 07440 800 03 10     

Субсидии 
бюджету 

субъекта 

Российской 
Федерации из 

местных 

бюджетов для 

формирования 
регионального 

фонда 

финансовой 
поддержки 

поселений 

(отрицательные 
трансферты) 

99 0 00 20860       0,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты 
99 0 00 20860 500     0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

общего 

характера 

бюджетам 
бюджетной 

системы 

Российской 
Федерации 

99 0 00 20860 500 14   0,00 0,00 



 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты 

общего 
характера 

99 0 00 20860 500 14 03     

Обеспечение 

деятельности 
финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 
органов 

финансового 

(финансово-
бюджетного) 

надзора 

99 0 00 25600 500     21,00 21,00 

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 25600 500 01   21,00 21,00 

Межбюджетные 

трансферты, 
передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 
осуществление 

части 

полномочий по 
решению 

вопросов 

местного 
значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

99 0 00 25600 500 01 06 21,00 21,00 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственн
ых учреждений 

99 0 00 29900       324,10 324,10 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 
государственны

ми 

(муниципальным
и) органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственны

ми 
внебюджетными 

фондами  

99 0 00 29900 100     316,10 316,10 

ОБЩЕГОСУДА 99 0 00 29900 100 01   316,10 316,10 



 

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

Другие 

общегосударстве
нные расходы 

99 0 00 29900 100 01 13 316,10 316,10 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

99 0 00 29900 200     8,00 8,00 

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 29900 200 01   8,00 8,00 

Другие 
общегосударстве

нные расходы 

99 0 00 29900 200 01 13 8,00 8,00 

Осуществление 
первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

99 0 00 51180       107,40 111,70 

Расходы на 

выплаты 
персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственны
ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления 
государственны

ми 

внебюджетными 
фондами  

99 0 00 51180 100     97,20 101,50 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ ОБОРОНА 
99 0 00 51180 100 02   97,20 101,50 

Мобилизационна
я и вневойсковая 

подготовка 

99 0 00 51180 100 02 03 97,20 101,50 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

99 0 00 51180 200     10,20 10,20 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ ОБОРОНА 
99 0 00 51180 200 02   10,20 10,20 

Мобилизационна
я и вневойсковая 

подготовка 

99 0 00 51180 200 02 03 10,20 10,20 



 

Уличное 

освещение 
99 0 00 78010       157,30 165,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

99 0 00 78010 200     157,30 165,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬН

ОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78010 200 05   157,30 165,00 

Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 157,30 165,00 

Строительство, 
содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог и 
инженерных 

сооружений на 

них в границах 
городских 

округов и 

поселений в 
рамках 

благоустройства 

99 0 00 78020       0,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

99 0 00 78020 200     0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ 

ЭКОНОМИКА 

99 0 00 78020 200 04   0,00 0,00 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

99 0 00 78020 200 04 09     

Озеленение 99 0 00 78030       0,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

99 0 00 78030 200     0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬН

ОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78030 200 05   0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03     

Содержание 
кладбищ 

99 0 00 78040       0,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

99 0 00 78040 200     0,00 0,00 



 

) нужд 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬН

ОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78040 200 05   0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03     

Прочие 

мероприятия по 
благоустройству 

99 0 00 78050       292,20 292,20 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

99 0 00 78050 200     282,27 282,27 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬН

ОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78050 200 05   282,27 282,27 

Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 282,27 282,27 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

99 0 00 78050 800     9,93 9,93 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬН

ОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78050 800 05   9,93 9,93 

Благоустройство 99 0 00 78050 800 05 03 9,93 9,93 

Расходы на 
содержание и 

ремонт 

гидротехнически
х сооружений 

99 0 00 90430       0,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

99 0 00 90430 200     0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬН
АЯ 

ЭКОНОМИКА 

99 0 00 90430 200 04   0,00 0,00 

Водное 
хозяйство 

99 0 00 90430 200 04 06     

Прочие выплаты 

по 

обязательствам 
государства 

99 0 00 92350           

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

99 0 00 92350 800     0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ 

БЕЗОПАСНОСТ
Ь И 

ПРАВООХРАН

ИТЕЛЬНАЯ 

99 0 00 92350 800 03   0,00 0,00 



 

ДЕЯТЕЛЬНОСТ

Ь 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

безопсности и 
правоохранитель

ной  

деятельности 

99 0 00 92350 800 03 14     

Диспансеризаци
я 

муниципальных 

служащих 

99 0 00 97080       8,00 8,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

99 0 00 97080 200     8,00 8,00 

ОБЩЕГОСУДА
РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 97080 200 01   8,00 8,00 

Другие 

общегосударстве
нные расходы 

99 0 00 97080 200 01 13 8,00 8,00 

Обеспечение 

деятельности 

клубов и 
культурно-

досуговых 

центров 

99 0 00 44091       114,20 114,20 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

99 0 00 44091 800     114,20 114,20 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГР

АФИЯ 

99 0 00 44091 800 08   114,20 114,20 

Культура  99 0 00 44091 800 08 01 114,20 114,20 

Всего расходов 

(без условно 

утвержденных 

расходов) 

        1904,90 1917,30 

        


	«09» ноября 2021 года                                село Эбалаково                № 13
	«О  проекте бюджета Эбалаковского
	сельского  поселения  Кайбицкого
	муниципального  района Республики  Татарстан
	на  2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	В   соответствии   с   Бюджетным   кодексом   Российской  Федерации, Бюджетным  кодексом  Республики Татарстан  и руководствуясь ст.78, 79 Устава муниципального образования «Эбалаковское сельское поселение Кайбицкого муниципального района РТ»,  Со...

	1. Принять в первом чтении проект бюджета Эбалаковского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района  Республики Татарстан на  2022 год и плановый период 2023  и  2024 годов»  (приложение №1)
	«О проекте   бюджета  Эбалаковского сельского  поселения  Кайбицкого муниципального  района Республики  Татарстан на  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

